

Handläggare
Anna Lindqvist
Telefon: 08-50833675

Till
Utbildningsnämnden
2023-01-25

Säkerställa skolgången för barn på skyddade boenden

Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2023/936

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har fått en motion om att säkerställa skolgången för barn på skyddade boenden av Andréa Hedin (M) på remiss från kommunstyrelsen. I motionen föreslås en rad åtgärder för att garantera och säkerställa skolgången för barn på skyddade boenden.

Utbildningsförvaltningen säkerställer att barn som vistas på skyddat boende får sin skolgång tryggad. Lärteamet tillhandhåller även läromedel och material till eleverna. Förvaltningen arbetar därtill fortsatt med att ansöka om att erhålla tillstånd för att bedriva fjärrundervisning för elever på skyddade boenden.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund/Ärendet

Utbildningsnämnden har fått en motion om att säkerställa skolgången för barn på skyddade boenden av Andréa Hedin (M) på remiss från kommunstyrelsen. I motionen lyfts utmaningar fram som finns kring att säkerställa skolgången för barn som befinner sig på skyddat boende. Det föreslås fortsatt i motionen att barn på skyddade boenden ska garanteras tid med Lärteamet om ordinarie skolgång inte kan säkerställas, att beslut kring placeringstid bejakar barnperspektivet, att barn på skyddat boende har tillgång till

läromedel och att staden fortsatt ansöker om tillstånd att bedriva fjärrundervisning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samråd med socialförvaltningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 16 januari 2024. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträde den 17 januari 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsnämndens handlingsplan mot våld och förtryck återger hur skolgången kan säkras för barn som befinner sig på skyddade boenden. Lärteamet är ett team som möjliggör att barn i stadens skyddade boenden (som inte kan gå kvar i sin ordinarie skola eller i annan närliggande skola) får tillfällig undervisning i väntan på annan skolplacering. Elevens ordinarie skola har det yttersta ansvaret för elevens undervisning, teamet är endast ställföreträdande under en begränsad tid. Lärteamet undervisar elever i årskurs f-9 i svenska, matematik och engelska med inslag av andra ämnen som till exempel bild, hemkunskap, so/no samt aktuella teman.

I motionen föreslås att barn på skyddade boenden ska garanteras tid med Lärteamet om den ordinarie skolgången inte kan säkerställas. Utbildningsförvaltningen ställer sig bakom formuleringen och förvaltningen strävar efter att så långt det är möjligt se till att de barn som finns på skyddat boende ska fångas upp av Lärteamet. Utbildningsförvaltningen gör bedömningen att den bemanning som finns inom Lärteamet är tillräcklig för att möta varje elev.

Det föreslås vidare i motionen att barn som befinner sig på skyddat boende ska ha tillgång till läromedel. Utbildningsförvaltningen arbetar sen tidigare med att säkerställa detta och rutinen är i varje enskilt fall att Lärteamet tillhandhåller läromedel och material till eleverna samt kontaktar ordinarie skola (då det är möjligt ur säkerhetssynpunkt) som skickar elevens läromedel och material. Lärteamet varvar undervisningen med digitala, laborativa och pedagogiska läromedel.

Till sist framgår det av motionen att staden bör även fortsättningsvis ska ansöka om tillstånd att bedriva fjärrundervisning tills tillståndet är beviljat. Utbildningsförvaltningen fortsätter att uppvakta berörd myndighet och vid varje tillfälle som ges ansöka om att erhålla

tillstånd för att bedriva fjärrundervisning för elever på skyddade boenden.

Konsekvenser för barns rättigheter samt jämställdhetsanalys
Då ärendet är svar på remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barns rättigheter. Förvaltningen förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i den fortsatta hanteringen av ärendet.

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. Med hänsyn till remisstiden föreslår förvaltningen att beslutet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Peter Bragner
Avdelningschef
Utbildningsförvaltningen

Bilaga

Motion om att säkerställa skolgången för barn på skyddade boenden

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2024-01-16